
 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 

Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 225 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.115 DEL 09-08-24 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 C. 1 LETT. 
B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI PER SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER PROGETTAZIONE  
ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI PER "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLOGGIO 
C.DA CASABIANCA" - C.U.P. I44F23000010006 C.I.G. B2C0D830E7 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

PRESO ATTO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di programmazione 

(D.U.P.) semplificato per il Triennio 2024/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziaria 

2024/2026; 
 
DATO ATTO CHE la programmazione,  come da D.U.P. dei LL.PP,  prevede per l’annualità 2024 INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLOGGIO C.DA CASABIANCA - CUP I44F23000010006 (E. CAP. 4035/7) - codice 08.01-
2.02.01.04.002 per un importo di progetto stanziato di 50.000,00 €; 
 
INDIVIDUATO il professionista Geom. Gianfranco Vanni con studio in  Viale Torre Costiera Città Sant’Angelo (PE) C.F. 
VNNGFR86M24A488N P.I. 01946730676 che risulta avere un adeguato curriculum e la relativa esperienza in ordine alle prestazioni di 
servizi tecnici segnatamente alla redazione della fase progettuale esecutiva e alla relativa direzione lavori; 
 
RICHIAMATO lo schema di parcella professionale calcolato dall’Ufficio Tecnico dell’Ente ai sensi e per gli effetti della legge n. 
49/2023; 
 
VISTA la nota trasmessA a mezzo piattaforma di e-procurement mediante la quale si è richiesta la disponibilità al professionista di 
rimettere apposita offerta economica mediante ribasso percentuale da applicare esclusivamente sulla parte di Spese K = 25,00%  del 
corrispettivo, ammontanti a 1.186,41 € su un totale di corrispettivo  5.932,04 €; 
 
RICHIAMATI i verbali nn. 1 e 2 del 08/08/2024 mediante i quali è stata acclarata l’aggiudicazione al professionista Geom. Gianfranco 
Vanni  Viale Torre Costiera Città Sant’Angelo (PE) C.F. VNNGFR86M24A488N P.I. 01946730676 che ha rimesso offerta per un 
importo imponibile di 5783,74 € oltre cassa (5%) ed IVA esente, per un importo totale di 6072,92 €; 
 
ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara C.I.G. B2C0D830E7; 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 115 del 09-08-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
DATO ATTO CHE il C.U.P. dell’intervento è I44F23000010006; 
 
RICHIAMATI i Decreti Sindacali n. 6 del 21/03/2024 e n. 12 del 29/07/2024; 
 
VISTI: 

 il Decreto Legislativo n.36/2023; 
 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 il vigente statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1) DI ASSUMERE determinazione a contrarre e di affidare, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi dell’art. 
50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 (e s. m. i.) al Geom. Gianfranco Vanni con studio in  Viale Torre 
Costiera Città Sant’Angelo (PE) C.F. VNNGFR86M24A488N P.I. 01946730676, il servizio di Progettazione 
esecutiva e Direzione Lavori per l’intervento denominato “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO ALLOGGIO C.DA CASABIANCA - CUP I44F23000010006 CIG B2C0D830E7  “per di un 
corrispettivo lordo di euro 6072,92, cassa (5%) compresa ed IVA esente; 

2) DI DARE ATTO che le verifiche delle autodichiarazioni rese dal professionista saranno espletate ai sensi 
dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 e pertanto l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, 
co. 5, del D. Lgs. n. 36/2023; 

3) DI DARE ATTO che il contratto si concluderà mediante scambio di lettere tra le parti mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ai sensi dell’art. 18, co. 1, del D. Lgs. n. 
36/2023 (e s. m. i.); 

4) DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla procedura di cui si tratta trova copertura nel cap. 3358/1 del 
bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 

5) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  dell’esercizio 2024 le 
somme di seguito indicate:  
 
 

Intervento  Codice (E. CAP. 4035/7) - codice 08.01-2.02.01.04.002 
Capitolo 3358 Descrizione 
Articolo 2  

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLOGGIO 
C.DA CASABIANCA - CUP I44F23000010006  

SIOPE  CIG B2C0D830E7 CUP I44F23000010006 

Creditore Geom. Gianfranco Vanni con studio in  Viale Torre Costiera Città Sant’Angelo (PE) C.F. 
VNNGFR86M24A488N P.I. 01946730676 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  6072,92 

 
 

6) DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito internet della stazione appaltante nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

7) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è il 
Geom. Biagio Lupinetti. 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 115 del 09-08-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 115 del 09-08-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 09-08-24      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 20-02-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 07-03-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 20-02-2025 al 07-03-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


